ESTADO DO PARA
GCIVERNO DE ELDORADO DO CARAJAS

cN PJ - 84.139.633 I OAQL-75

PORTARIA NO 08/2022 - GPM - DE 10 DE JANEIRODE2O22

PUBLICADO EM
Dispoe sobre a exoneração de DEUSIMAR DE

OLIVEIRA LOPES e que exerce função de CHEFE

DE GABINETE com fulcro no artigo 66, I da Lei

Orgânica Municipal e outras providências.

A PREFEITA DE ELDORADO CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ, EXMA STA IARA BRAGA
MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66, I da Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados
transitoriamente por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade competente.

RESOLVE:

Art. 1o. Exonerar DEUSIMAR DE OLIVEIRA LOPES, devidamente inscrito (a) no

CPF sob no 75.l .802.942-15 do cargo CHEFE DE GABINETE da Secretaria
Municipal de Administração desta Prefeitura de Eldorado do Carajás/PA.

Art. 20. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE.SE E DÊ.SE CIÊNCIA.

Eldorado do Carajás lPA,10 de janeiro de 2022.

IARA BRAGA IRANDA
Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

H UlXl If \EX.í If \GX/a § !{EXl ll WXI If r(EXl
Íssiss 4r.aor "Para que todos vejam e ssibam., E máa do SENHQR fex ista.."

qoveftsndo,

>.1'